СЕВЕРОМОРСКАЯ

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

15 января 2024 года                                                                                № 74/306

г. Североморск

О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и

проведения выборов Президента Российской Федерации

 на территории ЗАТО г. Североморск

 В соответствии со статьей 20, пунктом 2 статьи 69 Федерального

закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской

Федерации», постановлением ЦИК России от 13.12.2023 № 1472/1087-8   «О

размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда

(вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения

выборов Президента Российской Федерации», выпиской из протокола

заседания ЦИК России от 06.12.2023 № 139-3-8 «О реализации проекта

«ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента

Российской Федерации», руководствуясь постановлением Избирательной

комиссии Мурманской области от 12.01.2024 № 37/200 «О реализации

проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов

Президента Российской Федерации на территории Мурманской области»,

Североморская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить ответственных координаторов Североморской

территориальной избирательной комиссии (приложение № 1).

2. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий,

участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (приложение № 2).

3. Утвердить общую численность членов участковых избирательных

комиссий, участвующих в адресном информировании способом

поквартирного (подомового) обхода в количестве 92 человека

(приложение № 3).

4. Утвердить график обучения членов участковых избирательных

комиссий участвующих в адресном информировании способом

поквартирного (подомового) обхода (приложение № 4).

5. Утвердить график работы участковых избирательных комиссий в

рамках реализации проекта «ИнформУИК»:

5.1. Период осуществления адресного информирования и оповещения

избирателей с 17 февраля 2024 по 07 марта 2024 года.

5.2. Время осуществления обхода:

в рабочие дни - с 10.00 до 20.00 часов

в выходные и праздничные дни – с 12.00 до 20.00 часов.

6. Поручить участковым избирательным комиссиям с учетом пункта 2

настоящего решения:

6.1. Назначить из числа членов УИК членов комиссий, которые будут

участвовать в проведении адресного информирования и оповещении

избирателей о дне, месте и времени, а также о формах голосования на

выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного

(подомового) обхода (не позднее 20 января 2024 года).

6.2. Утвердить ответственных на УИК за координацию работы членов

участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном

информировании способом поквартирного (подомового) обхода (не позднее

20 января 2024 года).

6.3. Закрепить адреса домовладений за членами участковых

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании

(не позднее 01 февраля 2024 года).

6.4. Утвердить график работы членов участковых избирательных

комиссий в рамках реализации проекта «ИнформУИК» (не позднее

10 февраля 2024 года).

7. Разместить настоящее решение странице Североморской

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте органов

местного самоуправления ЗАТО г. Североморск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на

председателя Североморской территориальной избирательной комиссии

И.В. Жуковскую.

Председатель

Североморской территориальной

избирательной комиссии                                                    И.В. Жуковская

Секретарь

Североморской территориальной

избирательной комиссии                                                    Н.Ю. Леонтьева